yüzyılın ortalarından itibaren
yaygınlaştığı söylenmiştir. Darphanelerin sayısı 1240 yılında 3 iken,
1255 yılından sonra 9’a yükselmiş, yüzyılın geri kalan bölümünde ise
6 ile 15 arasında değişmiştir. (Pamuk,2000:31)

Osmanlıların ilk sikkeyi H.727/1326-27 yıllarında bastırdığı
somut kanıtlarla bilinmektedir. Bu sikkeler üzerinde “Orhan
halledallahü mülkehü” (Allah mülkünü daim kılsın) veya “es-Sultan’ül-
a’zam Orhan bin Osman halledallahü mülkehü” yazmaktadır
(Pamuk,2000:33-34). Osmanlılar ise kendi adlarına “sultani” ya da
“hasane-i sultaniye” adını verdikleri ilk altın sikkeleri H.882/1477-78
yılında İstanbul’da bastırmıştır. Sikkelerin ön tarafında “Sultan
Mehmed bin Murad han azze nasruhu Kostantiniye duribe fi 882”
(zaferi şerefli olsun, 882 yılında Kostantiniye’de darbedilmiştir), arka
tarafında ise “dâribü’n-nadr sahibü’l-izz ve’n-nasr fi’l-berr ve’l-bahr”
(altını basan, denizde ve karada Tanrı’nın yardımına mazhar, sabır
sahibi) ifadeleri yer alırken; II.